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VENDIM
Nr. 39 daté 16.10.2024

“PER
VIIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES EKONOMIKE, DUKE PERDORUR 6% TE
FONDIT TOTAL TE NDIHMES EKONOMIKE TE MUAJIT KORRIK 2024”

Késhilli i Bashkisé Puké né mbledhjen e tij t€ datés 16.10.2024. né zbatim t& ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligji nr 57/2019 .date 18.07.2019 “Per Asistences Sociale
ne Republiken e Shqiperise™ .VKM Nr. 597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktiminin e progedurave te
dokumentacionit dhe te masés mujore t& perfitimit 1& ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtesé mbi fondin e kusht€zuar per ndihmén ekonomike™: mbi sbatimin ¢ vendimit Nr. §97, date
04.09.2019, “Pér pércaktiminin e progedurave te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit
te Ndihmes Ekonomike™: Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 02, daté 09.02.2024, Pér miratimin ¢
kritereve pér familjet n€ nevojé. q¢ do té trajtohen me ndihm€ ckonomike duke pérdorur deri né masén
6% t& fondit t& ndihmés ekonomike™ VKM nr.8 dt.14.01.2015 “Per mbrojtjen e shtesave ne nevoje
per efekt te hegjes se fashos se konsumit te energjise elektrike deri ne 300 Kwh ne muaj”. me
propozim té Kryetarit t€ Bashkisé, pas shqyrtimit dhe diskutimit te anétaréve :

VENDOSI:

| Miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike duke pérdorur 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike &
muajit Korrik 2024 me fond total 1.922.286 leke.

Il.Fondii 6% qé do t& pérdoret &shté 115.337 leké . me té cilin pérfitojné 34 familje dhe ndahet si
mé poshté:

KONKRETISHT:
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4 Ky vendim hyn né fugi 10 dit€¢ pas shpalljes (

5. Vendimi

u shpall me date

Vota gjithsej @ 11 vota

Votapro |1

SEKRETARI

Hazbi TE

LINI

18.10.2024

sipas pércaktimeve t& nenit 55,

vota kundér 0. vota abstenim 0

ashkise dhe Sektori i Nd.Ekonomike.

pika 6. 1€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore™)




J REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

O

Nr. 722/1 prot. Shkodér, m&28.10.2004 -~
Lénda: Mbi Vendimin nr. 39, daté 16.10.2024 t& Késhillit Bashkiak Pukég.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit té¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit € MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 24, t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né¢ Republikén e Shqipéris€”, neni
21, t&¢ VKM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, t& Udh&zimit t& Ministrit t& Mirégenies Sociale dhe Rinisé
nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
né 6 pér qind”, i ndryshuar, t¢ VKB Puké nr. 2, daté 09.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve
specifike pér fondin 6% t&é ndihmés ekonomike pér vitin 2024”, shqyrtoi VKB Puké nr. 39, daté
16.10.2024 “Pér miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike, duke pérdorur 6 % té fondit total 1é
ndihmés ekonomike pér muajin Korrik 2024 .

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni pér trajtimin e 34 familjeve né shumén
115 337 leké, duke pérdorur deri né 6% té fondit total t&€ ndihmés ekonomike prej 1 922 286
leké pér muajin Korrik 2024.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



